Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»  в дистанционной форме на

платформе «Microsoft Teams»

Протокол № 54, от 15 декабря 2021г.

По вопросу: 1) Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по

специальности «Стоматология», заслушав  авторов учебных и учебно-методических

пособий, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет : рекомендовать

для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий:

- Учебно-методическое пособие для обучающихся по специальности 31.05.03 ‒

Стоматология «Безопасность жизнедеятельности». Авторы: А.Ж. Баялиева., А.Г

Динмухаметов. Рецензенты: профессор кафедры травматологии, ортопедии и хирургии

экстремальных ситуаций ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ, д.м.н. Чикаев В.Ф,доцент

кафедры экстренной медицинской помощи и симуляционных технологий Казанской

государственной медицинской академии – филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава РФ,

к.м.н. Шигапов Б.Г.;

-Учебно-методическое пособие «Экономика» по дисциплине для студентов

стоматологического факультета (Methods handbook). Авторы: М.Н. Максимова, М.Э.

Мифтахова, И.И. Нуртдинов. Рецензенты: Сафиуллин Л.Н. – д-р эконом. н., проф. кафедры

финансовых рынков Института управления, экономики и финансов, ФГАОУ ВО

«Казанский федеральный университет». Салеев Р.А. – д-р мед. н., проф. кафедры

ортопедической стоматологии, декан стоматологического факультета ФГБОУ ВО

«Казанский государственный медицинский университет» Минздрава России.

По вопросу: академической успеваемости и учебной дисциплине студентов 5 курса

стоматологического факультета. О готовности кафедр факультета к зимней

экзаменационной сессии, заслушав и обсудив информацию декана факультета, проф.

Салеева Р.А., зав. профильными кафедрами стоматологического факультета, Ученый

Совет стоматологического факультета постановляет:

-Отчет профильных кафедр стоматологического факультета «о готовности  к зимней

экзаменационной сессии» признать удовлетворительным.

-На экзамены по дисциплинам «Детская стоматология», «Ортодонтия» допустить

студентов, имеющих пропуски и неудовлетворительные оценки, при этом на экзамен

подготовить дополнительные утвержденные вопросы.

-«День пересдачи» является последний день экзаменационной сессии, на который

допускаются студенты согласно установленной форме №22 и студенты, не явившиеся на

экзамен согласно утвержденному графику.

По вопросу: готовность к зимней производственной практике студентов

стоматологического факультета, заслушав и обсудив информацию декана факультета,

проф. Салеева Р.А., ассистента каф. члх и хирургической стоматологии Нестерову Е.Е.

Ученый Совет стоматологического факультета постановляет:

Готовность профильных кафедр стоматологического факультета к зимней

производственной практике признать удовлетворительной. Ответственным на профильных

кафедрах - для своевременной подачи отчета и зачетных ведомостей - утвердить последний

день производственной практики как день сдачи зачета.

По вопросу: Отчет аспирантов профильных кафедр стоматологического факультета,

заслушав и обсудив информацию декана факультета, проф. Салеева Р.А., отчет аспирантов

профильных кафедр стоматологического факультета и их руководителей, Ученый Совет

стоматологического факультета, постановляет  утвердить отчет :

-  заочного аспиранта 2-ого года обучения кафедры терапевтической стоматологии ФГБОУ

ВО  Казанский ГМУ  Минздрава России  Азанова Михаила Леонидовича о научно-

исследовательской работе за 3 семестр обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 –

«Стоматология»  согласно плану;

- заочного аспиранта Денисова Николая Дмитриевича о  научно-исследовательской работе

за 3 семестр второго года обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 –

«Стоматология» Научный руководитель д.м.н., профессор Салеев Р.А.;

- заочного аспиранта кафедры стоматологии детского возраста Гайнуллиной Дили

Камиловны о научно-исследовательской работе за 7 семестр 4-го года обучения в

аспирантуре по специальности 14.00.14 – «Стоматология»  согласно плану;

- очного аспиранта кафедры ЧЛХ и ХС Гильмановой Г.С. о научно-исследовательской

работе за 5 семестр третьего года обучения в аспирантуре по специальности 14.00.14 –

«Стоматология»  согласно плану;

- заочного аспиранта кафедры ортопедической стоматологии Салеевой Ляйсан Ринатовны о

научно-исследовательской работе за 5 семестр третьего года обучения в аспирантуре по

специальности 14.00.14 – «Стоматология»  согласно плану. Научный руководитель: доц.,

д.м.н. Васильев Ю.Л.

Председатель Совета, декан факультета, проф. Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н.  Абдрашитова А.Б.